Hab. ad rupes, muros et lapides, rarius ad ligna et plantas marinas in mari Murmanico, oceano Arctico, ad Spetsbergiam (KJELLMAN), Groenlandiam (ROSENVINGE), in Atlantico ad oras Norvegiae (FOSLIE, GRAN), Ostendam Belgii (FLAHAULT), Daniae (ROSTRUP, ROSENVINGE, J. SCHMIDT), Galliae (LE JOLIS, DEBRAY, FLAHAULT, SAUVAGEAU), Sueciæ (J. AGARDH, NORDSTEDT), ins. Færoënsses (BOERGESSEN); in sinu Codano (KROK); in fauce fluvii « Forth » Scotiæ (TRAILL), ad Tingin (SCHOUSBOE); in sinu Chilensi (REINKE, REINBOLD) ex ins. Madera (MAUDAN); in mari Mediterraneo ad litora gallica (BONNET, FLAHAULT) et italicæ (FORTI) et Adriatico (GRUÑOW, HANSGIRG); ad Koh-Chang (J. SCHMIDT); in oceano Pacifico ad insulam Saint-Paul (G. DE L' ISLE, JELINEK); ad oras Novæ Angliae (COLLINS, FARLOW), dit. Alaskæ (SAUNDERS), ins. Whidbey (GARDNER), Australiæ ad « Moreton Bay » (ASKENASY) et « Victoria » (SONDER), Novæ Zelandiæ (BERGGREEN) et ins. « Reunion » (JADIN).

9. **Calothrix Contarenii** (Zanard.) Born. et Flah. Rev. I, p. 355 et in 1391
 W. et N. Alg. exs. n. 853! Howe in C. H. et S. Phyc. bor. Amer.
 n. 1113! *Rivularia Contarenii* Zanardini in Bibl. ital. (1839) vol. 96,
 p. 134, Meneghini Monograph. Nostochin. p. 141, t. 17, f. 2, *Homoeoactis Contarenii* Zanard. Notiz. int. alle Cellul. mar. in Atti
 del R. Ist. Ven. Vol. VI (1847) p. 77, *Rivularia Medusæ* Menegh.
 Lett. al Dott. Corinaldi, 1840, p. 1, *Mastichonema Medusæ* Kuetz.
 in Bot. Zeit. 1847, p. 179, *Schizos. Medusæ* Kuetz. Sp. Alg. p. 328,
 Rab. Fl. Eur. Alg. II, p. 243, *Schizosiphon Chaetopus* Kütz. Phyc.
 gen. p. 234, Sp. Alg. p. 328, Tab. phyc. II, p. 14, t. 48, f. V,
Mastichonema Contarenii Kütz. in Bot. Zeit. 1847, p. 179, Sp.
 Algar. p. 326, Rab. Fl. Europ. Algar. II, pag. 227. — Strato cru-
 staceo, compacto, orbiculari, atro-viridi, nitido, lœvi; filis densissime
 stipatis, parallelis, erectis, modice flexuosis, ad mm. altis, 9-15 µ.
 crassis, basi decumbentibus incrassatis; vagina crassiuscula, achroa
 vel luteo-fusca, uniformi vel in ocreas lamellosas infundibuliformes
 pluries dilatata; trichomatibus 6-8 µ. crassis, in pilum gracilem
 longe productis; articulis diam. brevioribus vel æqualibus; hete-
 rocystis 1-2 basilaribus.

Hab. ad terram, rupes et palos ad limitem superiorem maris
 in freto Sundico et prope Hafniam (HOFMAN-BANG), nec non ad
 oras Daniæ passim (ROSENVINGE, J. SCHMIDT); in sinu Chiliensi
 (REINBOLD, REINKE); in oceano Atlantico ad oras Galliæ (BORNET,
 FLAHAULT); in gulfo Viscajensi ad cochleas Patellarum (SAUVAGEAU,
 FORTI); in mari Mediterraneo ad Lunæ portum (MENEGHINI), ad oras
 Algeriæ (MONTAGNE?) et Adriatici ad Muggiam Istriæ (HAUCK) et
 ad oras Dalmatiae (HANSGIRG); in flumine « Revere » ditionis Mas-
 sachusetts Amer. bôr. et in ins. Jamaica (COLLINS). — Var. **spongiosa**
 Born et Flah. Rev. I, p. 356: strato spongioso, superficie fasci-
 culato, inæquali, Calotrichen pulvinatam haud male referente. —
 In rupibus maritimis adnata ad Touho, Novæ Caledoniæ (VIEIL-
 LARD).